
令和４年１月 

 

フィーチャーフォン（ガラケー）向けワンタイムパスワードアプリのサービス終了について 

 

フィーチャーフォン（ガラケー）向けワンタイムパスワードアプリのサービスは各携帯電話キ

ャリアのフィーチャーフォン向けコンテンツサービスが順次終了されていること、およびスマー

トフォン普及によるフィーチャーフォン利用者減少を踏まえ、令和 4 年 6 月 5 日（日）をもって

フィーチャーフォン向け OTP アプリのサービスを終了することになりました。現在ご利用中のお

客さまにつきましては、スマホ等への入替えをご検討いただけますようお願い申し上げます。 

なお、令和 4 年 6 月 6 日（月）以降も引続きご利用いただけますが、不具合等によるアップデ

ートの適用ができなくなりますので、お早めに入替えを検討いただきますよう願い申し上げます。 

当組合では、お客さまに安全にネットバンキングをご利用いただけるよう引続きセキュリティ

強化に取組んで参りますので、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 


